
To był wyjątkowy dzień dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Smerdynie. 29 lipca na
placu przy  remizie  obchodzono jubileusz  95-lecia  działalności  OSP Smerdyna,  a  także
poświęcono nowy samochód strażacki.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się od przemarszu pocztów sztandarowych jednostek OSP,
następnie odegrano Hymn Państwowy i wciągnięto flagę na maszt. Po złożeniu raportu dowódcy
prezes  jednostki,  Adam Kowal,  powitał  wszystkich  zebranych.  W kolejnym punkcie  wydarzenia
wiceprezes  OSP  Smerdyna,  Wiesław  Kaczmarczyk  przybliżył  historię  powstania  i  działalności
Ochotniczej Straży Pożarnej w Smerdynie.

Nowy pojazd poświęcił ks. Zbigniew Gajewski – proboszcz Parafii pw. św. Michała Archanioła w
Wiązownicy-Kolonii. Rodzicami chrzestnymi zostali dr Beata Gajek-Dyl – wiceprzewodnicząca Rady
Miejskiej  w Staszowie oraz Adam Kowal  –  prezes jednostki.  Samochód otrzymał imię „Jędruś”.
Uroczystość w Smerdynie była również okazją do wręczenia odznaczeń i wyróżnień dla druhów
Ochotniczej Straży Pożarnej. Srebrny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali Marek Fortuna,
Wiesław Kaczmarczyk oraz Leszek Korytnicki, zaś Brązowy Natalia Opala i Piotr Głowacki. Odznaką
„Strażak Wzorowy” wyróżnieni zostali Adrian Czuba oraz Radosław Śledź. Zarząd jednostki wręczył
również  pamiątkowe  grawertony  wszystkim  zaangażowanym  w  pozyskaniu  środków  na  zakup
nowego wozu dla OSP Smerdyna. Szczególne wyrazy uznania skierowano do dr. Leszka Kopcia –
burmistrza miasta i gminy Staszów, dzięki którego staraniom połowa kosztów zakupu samochodu
strażackiego pochodziła z budżetu gminy Staszów.

W końcowej  części  uroczystości  zebrani  goście  złożyli  życzenia  wszystkim druhom Ochotniczej
Straży Pożarnej w Smerdynie. Burmistrz Leszek Kopeć nie krył zadowolenia z nowej inwestycji. -
Nowy  samochód  pozwoli  naszym  strażakom  na  jeszcze  szybsze  i  jeszcze  bardziej  skuteczne
reagowanie  na  nagłe  sytuacje,  co  przyczyni  się  do  większego  bezpieczeństwa  całego  naszego
społeczeństwa  –  podkreślił  włodarz.  Burmistrz  podziękował  także  wszystkim  ochotnikom  za
niezawodną służbę i poświęcenie dla dobra innych, a podsumowując złożył wszystkim strażakom
oraz ich najbliższym serdeczne życzenia: -  Niech Wasza jedność i profesjonalizm nadal inspirują
innych do działania na rzecz dobra wspólnot – powiedział burmistrz.

Na uroczystość stulecia OSP Smerdyna przybyło wielu przyjaciół jednostki. Wśród licznie zebranych
znaleźli się: Anna Krupka – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Poseł na Sejm RP,
Marek Kwitek – Poseł na Sejm RP, Jacek Włosowicz – Senator RP, dr Leszek Kopeć – burmistrz
miasta  i  gminy  Staszów,  dr  Beata  Gajek-Dyl  oraz  Tomasz  Klimek  –  wiceprzewodniczący  Rady
Miejskiej w Staszowie wraz z Radnymi Rady Miejskiej, Marek Strzała – wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa  Świętokrzyskiego,  Paweł  Krakowiak  –  Radny  Sejmiku,  Wiesław  Woszczyna  –
wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, Jóżef Żółciak – starosta staszowski wraz z
Radnymi  Rady  Powiatu,  st.  bryg.  Artur  Brachowicz  –  Zastępca  Świętokrzyskiego  Komendanta
Wojewódzkiego PSP, st. bryg. Rafał Gajewicz – Komendant Powiatowy PSP w Staszowie, Roman
Myśliwiec – prezes Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Staszowie, Agnieszka Wojdan – prezes
ENEA Elektrownia  Połaniec,  Adam Lubera  –  Nadleśniczy  Nadleśnictwa Staszów,  Rada Sołecka
Sołectwa Smerdyna, a także przyjaciele jednostki, sponsorzy, dyrektorzy i prezesi spółek z terenu
gminy Staszów, przedsiębiorcy i mieszkańcy Smerdyny.

Całkowity koszt zakupu nowego samochodu to kwota 907 740,00 złotych, z czego środki własne
jednostki OSP wynoszą 20 740,00 zł. Gmina Staszów na zakup nowoczesnego wozu strażackiego dla
OSP  Smerdyna  przeznaczyła  410  000,00  złotych.  Kupno  pojazdu  było  możliwe  również  dzięki
wsparciu finansowemu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwocie 400 000,00 zł,
środkom z  funduszu  sołeckiego  w  wysokości  40  000,00  zł,  a  także  dofinansowaniu  z  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, który przeznaczył na ten cel 30 000,00 zł oraz
Starostwa Powiatowego w Staszowie w kwocie 7 000 zł.



Średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Smerdynie to uterenowiony
MAN TGM 13.290. Pojazd wyposażony jest między innymi w napęd 4x4, elektryczną wyciągarkę,
maszt oświetleniowy pneumatyczny z lampami typu LED, szybkie natarcie, nowoczesną autopompę,
działko bojowe, taran z oświetleniem, a także wysuwane podesty oraz obrotowe regały.

Po oficjalnej części uroczystości na placu przed remizą odbył się Piknik Rodzinny zorganizowany w
ramach Kampanii „Postaw na Rodzinę”. Na najmłodszych czekały dmuchany zamek z piłkami oraz
dmuchana zjeżdżalnia, gry ruchowe i konkursy z nagrodami, a także zabawa w pianie! Nie zabrakło
pysznego popcornu i wspaniałego poczęstunku od Koła Gospodyń Wiejskich w Smerdynie. Podczas
pikniku mieszkańcy mogli włączyć się w zbiórkę charytatywną na rzecz Huberta Grygiela, który uległ
poważnemu wypadkowi. Wieczór zakończył się zabawą taneczną z DJ Voicem.























Więcej zdjęć TUTAJ

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=umigstaszow&set=a.678093401029115

